
UNIONE DI COMUNI ISOLA BERGAMASCA
Brembate di Sopra, Chignolo d'Isola, Madone, Mapello, Medolago, Presezzo, Sotto il Monte Giovanni XXIII

24040 MADONE (BG), Via Carso n. 73, S 035.9999, Li- 035.4944060
Cod. Fise. 91048870165

COPIA

DETERMINAZIONE N. 8 del 03.02.2014
del RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

COMMERCIO E SUAP
OGGETTO: polizza assicurativa relativa alle apparecchiature di videosorveglianza. Periodo 27.01.2014 - 27.07.2014.
Impegno di spesa. UBI Assicurazioni spa dì Bergamo. CIG: Z510DA64SD.

Visto il decreto del Presidente n.6 del 05.12.2013 con il quale è stato nominato responsabile del Settore Polizia Locale,
commercio e SUAP dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca il Commissario Capo Matteo Copia;

Richiamato il comma 2° art. 4 del D.Lgs. 3 marzo 2001, n. 165;

Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l'atto costitutivo dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca del 28.09.2013;

Dato atto che con determinazione nr.90/2005 si è provveduto al collaudo dell'impianto di videosorveglianza installato
nei territori dei Comuni Consorziati;

Ravvisata la necessità di procedere al pagamento della polizza assicurativa "tutti i rischi" relativamente alle macchine,
impianti ed apparecchiature elettroniche di tale impianto per il periodo 27.01.2014 - 27.07.2014;

Dato atto che la UBI Assicurazioni spa di Bergamo (BG), nostro abituale fornitore, ha presentato quietanza dalla quale
evincesi un premio per il periodo indicato pari a € 3.150,00;

Ravvisata pertanto la necessità di impegnare la relativa spesa ammontante a complessivi € 3.150,00;

Visto l'art. 163, commi 1 e 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in tema di esercizio provvisorio;

Visto l'articolo unico del Decreto del Ministero dell'Interno 19 dicembre 2013, pubblicato nella G.U. della Repubblica
Italiana n. 302 del 27 dicembre 2013, con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno
2014 da parte degli Enti Locali è differito al 28 febbraio 2014;

Riscontrato inoltre che trattasi di spesa corrente consolidata compresa nel bilancio pluriennale 2013/2015, ai sensi
dell'ari. 183, comma 6, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Considerato che la spesa pari a € 3.150,00 può essere impegnata al capitolo 75 (codice 1.01.08.03) del bilancio
provvisorio 2014, avente per oggetto: "Assicurazione immobili ed attrezzature";

Preso atto del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto ai sensi dell'ari. 151 - comma 4 -
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, nr. 267;

DETERMINA

1. Dì procedere al pagamento della polizza assicurativa "tutti i rischi" relativamente alle macchine, impianti ed
apparecchiature elettroniche dell'impianto di videosorveglianza installato nei territori dei Comuni Consorziati per
il periodo 27.01.2012 - 27.07.2012 con la UBI Assicurazioni spa di Bergamo (BG) per un importo pari a € 3.150,00;

2. Di imputare la spesa su indicata al capitolo di spesa 75 (codice 1.01.08.03) del bilancio provvisorio 2014, avente
per oggetto: "Assicurazione immobili ed attrezzature";

3. di dare atto dell'osservanza dell'ari. 163, commi 1 e 3, del Decreto Legislalivo 18 agosto 2000, n. 267, precisando
che la spesa è compresa nel bilancio pluriennale 2013/2015.

4. Di autorizzare il servizio finanziario al pagamento senza altra formalilà alle scadenze indicate;



5. Di individuarsi quale responsabile del procedimento per la corretta esecuzione di quanto determinato.

IL RESPONSABILE SETTORE POLIZIA LOCALE

COMMERCIO E SUAP
F.to Commissario Capo Matteo Copia

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco dr. Bergamelli

n"8 Reg. Pubbl.
Certifico io sottoscritto Segretario Generale dell'Unione che copia della presente determinazione viene pubblicata in
data odierna all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Madone, 10.02.2014 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco dr. Bergamelli

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Madone, 10.02.2014 IL SEGRETA
France^po-

Slp GENERALE


